令和 7 年 7月 16 日

医療法人社団星晶会
                              星優定期巡回随時対応型訪問介護看護ステーション

                                                                                    管理者 家次基晴

地域密着型サービス運営推進会議 報告書

開催日時：令和 7年 7 月 11 日(金) 14時より
開催場所：サービス付き高齢者向け住宅(以下、サ高住)輪廻館
 ※伊丹ゆうあい定期巡回随時対応型訪問介護看護と同時開催
出席者：伊丹市法人監査課 油屋様
    伊丹市基幹型地域包括支援センター 田中様
    やさしい手伊丹ケアプランセンター 谷ケアマネジャー様、三宅ケアマネジャー様
    伊丹市荒牧 6、7丁目民生委員 田中様
    星優定期巡回随時対応型訪問介護看護ステーション(以下、星優定期巡回)ご利用者様
    伊丹ゆうあい定期巡回随時対応型訪問介護看護(以下、ゆうあい定期巡回)ご利用者様のご家族様

(以下、星晶会職員)
医療法人社団星晶会介護保険部部長 花房
あおい病院訪問看護部長 岡田
ここしあ診療所訪問看護課長 福島(司会)
伊丹ゆうあい定期巡回管理者 小林
星優定期巡回管理者 家次
伊丹ゆうあい居宅介護支援事業所 藤岡ケアマネジャー、阪田ケアマネジャー
伊丹ゆうあい定期巡回計画作成担当者 沖邊

報告内容：

星優定期巡回 家次管理者より報告
〇星晶会について 〇定期巡回について 〇星優定期巡回のご利用状況
〇ご利用ケースのご紹介 3 件
〇法人内介護保険事業所の特色(感染対応の充実、認知症について地域向けの講演とリハビリ体
験を併せて実施)についてご紹介

〇定期巡回提供の対象と考えている地域について

質問内容：

星優定期巡回については、特にご質問無し。

やさしい手 谷ケアマネージャーより、両定期巡回事業所に対し、法人内で医療介護の連携がある為、

医療度の高い利用者様について相談しやすいとのお言葉をいただいた。